
9752 BOE núm. 267Viernes 5 noviembre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un suministro e instalación de una consola de radiofre-
cuencia para el Centro de Investigación y Desarrollo.

c) Lote: 
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Negociado.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 119.480.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2004.
b) Contratista: Varian Ibérica, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.480.

Madrid, 20 de octubre de 2004.–El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.–49.228. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se convoca el Concurso Abierto del Suminis-
tro e instalación de dos cámaras de cultivo in vi-
tro y una cámara de conservación de +4.ºC, con 
destino al Instituto de Biología Molecular y Celu-
lar de Plantas Primo Yufera de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Cientificas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de dos cámaras de cultivo in vitro y una cámara de con-
servación de + 4º C, con destino al Instituto de Biología 
Molecular y Celular de Plantas Primo Yufera de Valen-
cia.

e) Plazo de entrega: 15 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 150.000.

5. Garantía provisional. 3.000.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Cientificas.

b) Domicilio: Serrano 117.
c) Localidad y código postal: 28006.–Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de noviembre de 
2004.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
Técnicas que estarán a disposición de los licitadroes en la 
Oficina Técnica de Adquisiciones del Consejo Superior 
de Investigaciones Cientificas C/ Serrano 117, 28006.–
Madrid.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006.–Madrid.
d) Fecha: 30 de noviembre de 2004 y Acto Publico 

3 de diciembre de 2004.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios. Los Gastos de Publicación 
en el Boletín Oficial del Estado serán por cuenta del Ad-
judicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.csic.es/sgoi.

Madrid, 3 de noviembre de 2004.–El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.–50.109. 

MINISTERIO DE TRABAJO 

Y ASUNTOS SOCIALES

 Resolución de la Dirección General del Instituto de 
Mayores y Servicios Sociales mediante la que se 
anuncia la convocatoria del concurso público 
n.º 60/04 para la adjudicación del Estudio «In-
migración y Vivienda en España».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: 1121/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Estudio «Inmigración y 
Vivienda en España».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 50.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de noviembre de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de noviembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 30 de noviembre de 2004.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario, con un límite de 2.000,00 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2004.–El Director General. 
Por Delegación (Resolución 7.8.02), el Secretario Gene-
ral, José Carlos Baura Ortega.–50.053. 

 Resolución de la Dirección General del Instituto de 
Mayores y Servicios Sociales mediante la que se 
anuncia la convocatoria del concurso público 
n.º 61/04 para la adjudicación de la Renovación y 
ampliación de las instalaciones audiovisuales en 
las salas 3 y 4 de los Servicios Centrales del Insti-
tuto de Mayores y Servicios Sociales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Area de 
Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: 1244/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Renovación y ampliación 
de las instalaciones audiovisuales en las salas 3 y 4 de los 
Servicios Centrales del Instituto de Mayores y Servicios 
Sociales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Treinta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 126.419,55 euros.

5. Garantía provisional. 2.528,39 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de noviembre de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de noviembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de noviembre de 2004.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario, con un límite de 2.000,00 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2004.–El Director General. 
Por Delegación (Resolución 7.8.02). El Secretario Gene-
ral. José Carlos Baura Ortega.–50.054. 


